
DOBRÉ ZPRÁVY    10. 02. 2021

Literatura se bude každý měsíc číst ve zdi
smíchovské náplavky v Praze
Cyklus autorských čtení zde první únorový čtvrtek zahájila spisovatelka
Alena Mornštajnová. Akce se bude opakovat vždy každý další první
čtvrtek v měsíci.

Praha moderovaným a komentovaným setkáním vyčlenila jeden z prostorů, kterým říká kobky,
na smíchovské náplavce. Původně se počítalo s přítomností publika, vzhledem k pandemii ale
zatím budou bez přítomnosti posluchačů, k dispozici zájemcům budou videozáznamy, později i
živé přenosy. 

První z účinkujících, Alena Mornštajnová, četla ukázky ze své nové knihy Listopád, která má vyjít
v dubnu. Autorka v ní konstruuje situaci, co by se stalo, kdyby v listopadu 1989 dopadlo všechno
jinak, kdyby komunismus neskončil a Československo zůstalo za železnou oponou.

Garantem projektu, který chce hlavně popularizovat knihy a čtení, je spisovatel Michal



Viewegh. Vedle Viewegha a Mornštajnové se letos v kobce představí třeba ještě Pavla Horáková
nebo Tereza Boučková. Čtení v kobce číslo 17 na Hořejším nábřeží v Praze se bude konat každý
první čtvrtek v měsíci, vždy od 18 hodin. 


